Forma® absolutionis in vita totiens quotiens®: Misereaturf tui etc. Dominus
noster Ie(su)s Chr(ist)us per meritum sue passionis te absolvat, auctoritate
cuius et apostolica mihi in hac parte commissa et tibi concessa ego te
absolvo ab omnibus peccatis tuis. In nomine patris et filii et spiritus sancti,
amen. Forma® absolutionis et plenissime remissionis semel in vita® et in
vero mortis articulo vel verisimili: Misereatur™ tui etc. Dominus noster
Je(su)s Chr(istu)s per meritum sue passionis te absolvat. Et ego auctoritate
ipsius et apostolica mihi in hac parte commissa et tibi concessa te absolvo
primo ab omni sententia excommunicationis maioris vel minoris, si qua
incurristi, deinde ab omnibus peccatis tuis contritis, confessis et oblitis
conferendo tibi plenissimam omnium peccatorum tuorum remissionem
remittendo tibi penas purgatorii in quantum claves sancte matris ecclesie
se extendunt. In nomine patris et filii et spiritus sancti.

us mit Tinte eingesetzt.

Von Johannes bis Priikg mit Tinte eingefiigt.

secunda mit Tinte eingefiigt.

iunii mit Tinte eingefiigt.

Von Forma bis quotiens eigene Zeile und durch grofieren Druck hervorgehoben.
Durch gréferen Druck hervorgehoben.

Von Forma bis vita durch gréfleren Drucdk hervorgehoben.

Durch gréferen Druck hervorgehoben.
Vgl. Nr. 106 Anm. 1.

= oTm e AN TR

112.

1490 Juni 25.
Bischof Albert von Salona, Weihbischof von Passau, weiht die Kirche in
St. Peter am Wimberg und verleiht ihr einen Ablaf.

Orig. Stiftsa. St. Florian Urk. 1490 Juni 25 (7), 31,5 cm br. X 18 cm h., Plica 6 cm,
Siegel des Ausstellers, an Pergamentstreifen, fehlt.

Albertus dei et apostolice sedis gracia episcopus Salonen(sis), ecclesie
Patauien(sis) in pontificalibus cooperator! universis et singulis presentes
nostras litteras inspecturis, visuris sew legi audituris salutem in domino
sempiternam. Noveritis, quod anno domini millesimo quadringentesimo
nonagesimo, die vero veneris, que erat vicesima quinta mensis iunii,
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ecclesiam sancti Petri apostoli super Winberig prope Pirchenstain de novo
constructam Patauien(sis) diocesis una cum quatuor altaribus, quorum
primum in medio in honore sanctorum Johannis ewangeliste et Waptiste,
secundum in dextro in honore beate Marie virginis, tercium vero in
sinistro lateribus prefate ecclesie situatis in honore sanctorum Nicolai
et Wolfgangi, quartum super basilica in eadem in honore sancti Sebastiani
martiris et omnium apostolorum de speciali commissione et voluntate
venerabilis capituli prefate ecclesie Pata(uiensis) sede episcopali vacante
iuxta formam sancte matris ecclesie spiritus sancti gracia nobis cooperante
rite et legittime dilligencia ac devocione, qua potuimus, duximus con-
secrandam atque consecravimus cimiteriumque prefate ecclesie annexum,
quod per hostiles incursus extitit execratum, reconciliavimus, dedicacionem
vero ecclesie predicte prout retroactis temporibus et hucusque laudabiliter
celebrata approbantes. Cupientes igitur, ut ecclesia iam dicta cum altaribus
eiusdem congruis frequentetur honoribus et a Chr(ist)i fidelibus ampliori
devocione iugiter veneretur ac in suis structuris et edificiis debite reparetur,
conservetur et manuteneatur ac altaribus, calicibus, libris aliisque ecclesia-
sticis ornamentis divino cultui necessariis decoretur et decenter muniatur,
in ea quoque cultus divinus augmentetur, utque Chr(ist)i fideles ipsi eo
libencius devocionis causa confluant ad eandem et ad reparacionem,
conservacionem, municionem, augmentacionem et alia premissa manus
prompcius porrigant adiutrices, quo ex hoc ibidem celestis dono gracie
uberius sese conspexerint esse refectos, nos de omnipotentis dei miseri-
cordia ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi
omnibus et singulis utriusque sexus Chr(ist)i fidelibus vere penitentibus
et confessis, qui dictam ecclesiam et altaria eiusdem in nativitatis, resur-
rectionis et ascensionis domini nostri Jesu Chr(ist)i et penthecostes ac
singulis gloriose virginis Marie, omnium sanctorum et corporis Chr(ist)i
nec non ipsius ecclesie patrociniorum et dedicacionis festivitatibus a
primis vesperis usque ad secundas vesperas inclusive devote visitaverint
et ad reparacionem, conservacionem et alia premissa manus porrexerint
adiutrices, ut prefertur, de quolibet festorum predictorum quadraginta
dies criminalium et octoginta venialium peccatorum de iniunctis eis
penitenciis misericorditer in domino relaxamus futuris perpetuis temporibus
duraturis. In quorum fidem et testimonium presentes litteras fieri nostrique
sigilli pontificalis iussimus et fecimus appensione conmuniri. Datum et
actum anno die et loco prenotatis.

1 Vgl. Nr. 104 Anm. 1.

113.

1494 Mirz 28, Rom.
Zweiundzwanzig Kardinile verleihen der Pfarrkirche St. Oswald bei
Haslach einen Ablafbrief.

Orig.: Pfarra. St. Oswald, siidl. Perg. 89 cm br. X 51 ¢m h., Plica 10 c¢m, in violetter
O-Initiale von Oliverius heiliger Oswald in Landschaft mit Raben auf der linken und
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Szepter in der rechten Hand. In der rechten oberen Ecke in griinem Kranz auf oben
rotem, unten blauem Untergrund das Wappen Papst Alexanders VI. (Borja). In der
Mitte der oberen Zierleiste schwarzer, birtiger Kopf in Vorderansicht mit gold-rotem
Heiligenschein. Zierleisten aus Ranken, Blittern und Bliiten in Griin, Violett und Gold
seitlich 8 cm, oben 6 cm breit. Nach O-Initiale die restlichen Buchstaben von Oliverius
abwedhselnd in blauen und goldenen Kapitalbuchstaben auf rot und grau gemusterten
Hintergrund. Vgl. Nr. 114, Von den 22 Siegeln der Aussteller in Blechkapseln, Schalen
aus naturfarbenem Wachs, Abdriicke in rotem Wachs, nur mehr folgende Fragmente
erhalten: Anm. 10 Rest 2X1 cm, Anm. 11 des Kardinalpriesters Giovanni Borja, Rand
abgebrochen, 9 X5 ecm, Anm. 12 Rest 2X1 cm, Anm. 21 des Kardinalpriesters Domenico
Grimani Rest 5X6 cm. Zwischen den Léchern, durch welche die Hanfschniire fiir die
Siegel gezogen sind, der Name des jeweils siegelnden Kardinals. Vgl. Sachanmerkungen
Normaldruck. Soweit die Reihenfolge der Nennung in der Intitulatio mit jener der
Siegel nicht itbereinstimmt, ist in den Sachanmerkungen nach dem Namen die Nummer
des Siegels angefiihrt.

Vgl. Laurenz Pro&ll, Haslach, Geschichte der Pfarrei bis zur Ubernahme durch
Schliigl. Heimatgaue 5 (1924) 45 f.; Ed e r, Studien 1, 217 Anm. 550.

¥ Oliverius § Sabinen(sis)!, Julianus Ostien(sis)?, Johannesmichael
Portuen(sis)®, Georgius Albanen(sis)?, Jeronimus Penestrin(us)® episcopi,
Dominicus tituli sancti Clementis®, Paulus tituli sancti Sixti?, Baptista
tituli sanctorum Johannis et Pauli®, Laurentius tituli sancte Cecilie?,
Antoniotus tituli sancte Praxedis!®, Johannes tituli sancte Susanne!!,
Bernardinus tituli sanctorum Marcellini et Petri’?, Johannes tituli sancte
Sabine!®, Johannesantonius tituli sanctorum Nerei et Archilleil* presbiteri,
Franciscus sancti Eustachii!’®, Raphael sancti Georgii ad velum aureum?f,
Johannes sancte Marie in Aquiro!?, Ascanius sancti Viti!8, Federicus sancti
Theodori'?, Julianus sanctorum Sergii et Bachi??, Dominicus sancti Nicolai
inter imagines?! et Alexander sanctorum Cosme et Damiani** diaconi
miseratione divina sancte Romane ecclesie cardinales universis et singulis
Chr(ist)i fidelibus presentes litteras inspecturis salutem in domino
sempiternam. Quanto frequentius fidelium mentes ad opera devotionis
inducimus tanto salubrius animarum suarum saluti providemus. Cupientes
igitur, ut parrochialis ecclesia sancti Oswaldi in Windberg Patauien(sis)
diocesis, ad quam sicut accepimus dilectus nobis in Chr(ist)o venerabilis
vir dominus Johannes Perger ex Haslach parrochie eiusdem ecclesie
clericus nostrique Juliani diaconi cardinalis prefati camerarius singularem
gerit devotionis affectum, congruis frequentetur honoribus et a Chr(ist)i
fidelibus iugiter veneretur ac in suis structuris et edificiis debite reparetur,
conservetur et manuteneatur necnon libris, calicibus, luminaribus, orna-
mentis ecclesiasticis et rebus aliis divino cultui necessariis decenter
muniatur, ornetur et decoretur, in ea quoque divinus cultus augmentetur,
utque Chr(ist)i fideles* ipsi eo libentius causa devotionis ad eandem
ecclesiam confluant et ad reparationem, conservationem, manutentionem
et alia premissa manus promtius porrigant adiutrices, quo ex hoc ibidem
dono celestis gracie uberius conspexerint se refectos, supplicationibus
prefati domini Johannis nobis super hoc humiliter porrectis inclinati nos
cardinales prefati videlicet quilibet nostrum de omnipotentis dei miseri-
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cordia ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi
omnibus et singulis Chr(ist)i fidelibus utriusque sexus vere penitentibus
et confessis, qui dictam ecclesiam in eiusdem sancti Oswaldi et iovis sancte
Cene domini nostri J(e)su Chr(ist)i ac pasce, resurrectionis eiusdem
necnon tercie ferie rogationum ipsiusque ecclesie dedicationis festivitatum
diebus a primis vesperis usque ad secundas vesperas inclusive devote
visitaverint annuatim et ad premissa manus porrexerint adiutrices, pro
singulis festivitatum diebus predictis, quibus id fecerint, centum dies de
iniunctis eis penitenciis misericorditer in domino relaxamus presentibus
perpetuis futuris temporibus duraturis. In quorum omnium et singulorum
premissorum fidem et testimonium presentes nostras litteras fieri nostro-
rumque solitorum sigillorum iussimus et fecimus appensione communiri.
Datum Rome in domibus nostris sub anno a nativitate domini millesimo
quadringentesimo nonagesimo quarto, die vero vigesimaoctava mensis
marcii, pontificatus sanctissimi in Chr(ist)o patris et domini nostri domini
Alexandri divina providencia pape sexti anno secundo.